



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی:

۱۸ اثر جشنواره فیلم فجر  
در تبریز اکران می شود

۴

# سرخاب

دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ ■ ۲۴ رجب ۱۴۴۵ ■ ۵ فوریه ۲۰۲۴ ■ سال هجدهم ■ شماره ۴۶۲۵ ■ ۴ صفحه ■ ۱۰ هزار تومان  
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

تماسی تلفنی  
رئیس جمهور با سرمربی  
و بازیکنان تیم ملی



۲

## تیتروار

بخشودگی صد درصدی  
جرایم مالیاتی تا پایان  
بهمن ماه

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی از امکان بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف حسب مورد...

۲

رضایی: سیاست  
بازدارندگی ما مبتنی بر  
صلح و عدم جنگ است

عضو شورای ائتلاف گفت: اگر در کشور اقتدار داریم بخاطر سیاست بازدارندگی است. اینکه بگویند ایران در حمله به پایگاه های آمریکایی دست دارد یک دروغ بزرگ است.

۲

در یک اقیانوس گیر  
افتاده ام!

محمود پورهاب با بیان این که از شعر کودک و نوجوان حمایت نمی شود، گفت: من در زمانی گیر افتاده ام که هیچ راه پس و پیشی ندارم، شعر گفتن کار شده است، مانند کسی هستم که در اقیانوسی گیر افتاده باشد. اگر در سن شاعران جوان بودم،

۴



درآمد روزانه میلیونی برخی گدایان در شهر

## تبریز همچنان بدون گداست؟

صفحه ۳

عکس: آرشو سرخاب

## سرخط خبرها

ممنوعیت دریافت هرگونه  
مبلغ برای شارژ پارک  
حاشیه ای در تبریز

۲

چشمگیری از هنر رفت  
۱۰۰ میلیون مترمکعب  
آب زیرزمینی در  
آذربایجان شرقی

۳

چالش های احیای تالاب  
قوری گل ادامه دارد

۲

پنروژ شعیبی  
۱۰ دوره حضور در (فجر)  
از (آرژانس شیشالی)  
تا (آرژانس پارس)

۴

## یادداشت

### اخلاق، رمز ماندگاری انقلاب

احمد ذاکری - مدیرمسئول

از آن دور شوند. بسیار رخ داده که برای نهی از منکر بد خلقی و ترش رویی کرده ایم و نتیجه این شده که طرف مقابل به جای پذیرش سخنانمان، از ما و بلکه از دین ما نفرت پیدا کرده است. گاهی توجه به اینکه هدف مقدسی را دنبال می کنیم ما را از رعایت اخلاق حسنه دور می کند. حال آنکه دین ما توصیه های فراوانی بر مسئله اخلاق نیک دارد. قرآن کریم در آیه ۱۲۸ سوره توبه پیامبر را دلسوز مردم می داند که آنچه باعث سختی و رنج مردم می شود، بر او گران می آید و سخت دل بسته ایشان است و در هدایت امت سراز پا نمی شناسد و با مؤمنین رؤف و رحیم است.

اخلاق در میان دستورات و برنامه های دین اسلام جایگاه بسیار بالایی دارد تا جایی که خداوند در آیه ۱۵۹ آل عمران، خطاب به پیامبرش می فرماید: «پس به خاطر رحمتی از جانب خداست که با مردم مهربان گشته ای و اگر خشن و سنگدل بودی، از اطراف تو پراکنده می شدند» او را دارای اخلاق بزرگوارانه و کریمانه می داند. نبی مکرم اسلام خود می فرماید که من همراه با مکارم و محاسن اخلاقی مبعوث شده ام. این امر نشان می دهد که جایگاه حسن خلق در نفوذ دین مبین اسلام که سراسر کلمه حق است نقش ویژه ای داشته و دارد و اگر چنین خلق نیکویی در پیامبر (ص) وجود نداشت ترویج اسلام - که تأکید می کنم سراسر حق است - به تصریح قرآن کریم ناممکن بود.

#همنوا\_با\_مردم  
#دوران\_هم\_نوایی



پایگاه خبری تحلیلی  
Hamnava.ir

مارادنبال فرمایید



با سفارش تاج گل، استند و بنر برای  
مراسم ترحیم از این انجمن، ضمن  
ابراز همدردی با خانواده های معزا در  
تأمین هزینه درمان بیماران مبتلا  
به سرطان سهیم باشیم.



شماره سفارش: ۰۴۱-۳۵۵۲۳۱۷۱-۰۴۱-۵۹۳۰



انجمن خیریه پژواک  
حامی بیماران مبتلا به سرطان در آذربایجان شرقی

شماره تلفن: ۰۴۱-۳۵۵۲۳۱۷۱ و شماره پستی: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

پژواک مهربانی، تکرار زندگانی

شماره کارت انجمن جهت واریز کمک های نقدی  
شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۰۲-۶۱۰۷

## ممنوعیت دریافت هرگونه مبلغ برای شارژ پارک حاشیه‌ای در تبریز

**مهر**-شورای اسلامی کلانشهر تبریز در راستای بررسی تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۳ ممنوعیت دریافت هرگونه مبلغ برای شارژ پارک حاشیه‌ای را تصویب کرد.

در صد و هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تبریز،اعضای شورای شهر تبریز پیرامون بحث طرح پارک حاشیه‌ای که یکی از بندهای ماده ۳۹ تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۳ بود بحث و

بررسی‌هایی انجام دادند.

حجت الاسلام سید کاظم زعفرانچیلر، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری، گردشگری و بهبود فضای کسب و کار شورای اسلامی شهر تبریز در این جلسه ضمن تشریح مطالبی بیان کرد: از نظر بنده شارژ مبلغ برای پلاک خودروها غیر قانونی بوده و بهتر است هزینه‌ها به صورت ساعتی اخذ شود.

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری، گردشگری

و بهبود فضای کسب و کار شورای اسلامی

شهر تبریز بیان کرد: پیشنهاد من این است که روند پرداخت پارک حاشیه‌ای تغییر یافته و موضوع شارژ مبلغ برای پلاک خودروها حذف شود.

نهایتاً در این جلسه اعضای شورای اسلامی شهر تبریز ممنوعیت دریافت هرگونه مبلغ برای شارژ پارک حاشیه‌ای را در سال ۱۴۰۳ تصویب کردند.

شهردار تبریز

## پیگیری مطالبات مردم به افزایش مشارکت در انتخابات کمک می‌کند

رفع مشکلات مردم است که کمک می‌کند میزان مشارکت مردم در صحنه‌های حساس مانند انتخابات بیشتر شود.

تلاش کردند تا مشکلات مردم به ویژه مشکلات از زمین مانده آنان مرتفع شود و بسیاری از قوانین بر زمین مانده مانند قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، جهش تولید مسکن، رتبه بندی معلمان و

گام‌های برداشته شده، انتخابات مجلس دوازدهم در یازدهم اسفندماه یکی از پرشورترین انتخابات تاریخ انقلاب خواهد بود.

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی، با بیان اینکه بخشودگی جرایم موضوع این بند

## بخشودگی صد درصدی جرایم مالیاتی تا پایان بهمن ماه

واشغال و دوام و بقای واحدهای کسب کار، به ویژه بدهی مودیان خوش حساب را بخشش بخشودگی اعلام کرد.
وی، بخشودگی تا صد درصد جرایم مالیاتی را در راستای تکریم مودیان مالیاتی دانست و افزود: مهلت این بخشودگی تا پایان بهمن ماه سال جاری و برای اشخاص حقیقی تا سقف پنج میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف بیست میلیارد ریال بوده و مودیان فرصت دارند نسبت به بخشودگی جرائم به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و اقدام کنند.

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی، با بیان اینکه بخشودگی جرایم قابل بخشش تا پایان

## دهک‌های بالا و دانه درشت‌ها در صد مالیاتی هستند

به عنوان مثال کشور را به یک خانواده تشبیه می‌کنیم، اینکه اعضای خانواده کار و تلاش کنند و از محل آن خرج تحصیل کنند یا اینکه از ثروتی که دارند برای امورات جاری هزینه کنند؟ کدام مورد را عقل تایید می‌کند؟

وی بیان داشت: ثروت، روزی تمام می‌شود. قطعاً نباید از ثروت خود برای مخارج جاری استفاده کرد، ما در کشور نفت داریم و ثروت همه ما ایرانیان است. این نفت سهم فرزندان من و شماست که باید صرف عمران و آبادانی در سال‌های آینده شود. ضمن اینکه نفت بستگی به تحریم‌ها دارد از این رو نباید به آن متکی بود. ما فارغ از اینکه کشورمان نفت دارد یا ندارد باید متکی به درآمدی باشیم که پایدار باشد.

سبحانیان به مالیات ستانی عادلانه اشاره کرد و گفت: رویکرد کلی ما در سازمان

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی، با بیان اینکه بخشودگی جرایم قابل بخشش تا پایان

### هدایت آب، کم و حجم و برداشت‌ها زیاد

## چالش‌های احیای تالاب قوری‌گل ادامه دارد

بهتر اقلیمی امسال در حوزه بارش‌ها و، یادآور شد: سال قبل با پدیده خشک‌سایی و سرمای بیش از حد مواجه بودیم که یخ‌بندان اجازه انتقال آب به تالاب را نمی‌داد و اکثر مواقع آب یخ زده بود و امکان جریان آب به طرف تالاب نبود.

وی افزود: باتوجه با این‌که امسال کشاورزان اطراف اجازه جاری شدن آب به طرف تالاب را ندادند و علی‌رغم این‌که از ۱۵ آبان تا ۱۵ اردیبهشت هر سال حقایه داریم برای تالاب اما باتوجه به نیاز جامعه محلی جهت کشت، بعضا با مقاومت آنان مواجه می‌شدم.

اشرتی با اشاره به این‌که فروردین‌ماه هم

گاه به گاه این کم‌چیت آب‌رسانی کانال تصمیم بر این شد تا با انتقال آب توسط لوله، پرتی آب کم شده و دیگر یخ نزنند و نیازی به میراب نباشد
وی به بازدید معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی از این پروژه اشاره کرد و گفت: سازمان جهاد کشاورزی و آب منطقه‌ای هر کدام مکلف شدند تا ۵

### تلاش‌ها و زحمات آنان برای کسب نتایج مطلوب و شاد کردن دل مردم قدردانی کرد.

### ایرنا- رئیس جمهور در تماسی تلفنی با

سرمربی و بازیکنان تیم ملی فوتبال از تلاش‌ها و زحمات آنان برای کسب نتایج مطلوب و شاد کردن دل مردم قدردانی کرد. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در تماسی تلفنی با امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، ضمن شکرگزاری به درگاه الهی برای توفیقات ملی‌پوشان و قدردانی از تلاش‌ها و زحمات وی و همه بازیکنان و دست‌اندرکاران تیم ملی، اظهار امیدواری

رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## جاماندگان سهام عدالت منتظر گوشه چشم برخی وزارتخانه‌ها!

**ایسنا** - اگرچه اختصاص سهام عدالت به ۴.۷ میلیون نفر به تصویب مجلس رسیده و قانونا باید پرداخت شود برخی وزارتخانه‌ها هنوز با عرضه سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر برای سهام عدالت موافقت نکرده‌اند. در حال حاضر حدود ۴.۷ میلیون نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی فاقد سهام عدالت هستند که باید به این افراد سهام تعلق بگیرد.

اختصاص سهام عدالت به جاماندگان بر اساس مصوبه سال ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی باید انجام می‌شد که این اقدام صورت نگرفت. در بودجه سال ۱۴۰۲ نیزاین موضوع گنجانده نشد. بنابراین نمایندگان مجلس این طرح را به صحن علنی بردند که با اختصاص سهام به جاماندگان موافقت

وزیر اقتصاد در جلسه هیئت‌مدیره سازمان بورس

## رضایی: سیاست بازدارندگی ما مبتنی بر صلح و عدم جنگ است

**مهر** - عضو شورای ائتلاف گفت: اگر در کشور اقتدار داریم بخاطر سیاست بازدارندگی است. اینکه بگویند ایران در حمله به پایگاه‌های آمریکایی دست دارد یک دروغ بزرگ است.

«محسن رضایی» عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی عصر امروز (شنبه) در گردهمایی داوطلبان نمایندگی تهران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک دهه فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی گفت: خوشبختانه مجلس و دولت کنونی دو نهاد انقلابی است که در خدمت مردم هستند و زحمات بسیار زیادی کشیدند و امروز باید یک گام جلوتر برویم که دولت و مجلس انقلابی کارهای بزرگ‌تری انجام دهند. وی افزود: باید یک بار دیگر به ه انقلابیان و به امامان و آن

وزیر امور خارجه در دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## سرخاب - مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت ذخایر استراتژیک آبی و در راستای اجرای طرح تعادل بخشی و حفاظت از آب‌های زیرزمینی، گفت: از هدر رفت پیش از ۱۰۲ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی طی ۳۰ ماه دولت سیزدهم جلوگیری شده است.

**همنوا** - مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی گفت: در دهه فجر سال جاری ۶۰۰۰ واحد مسکونی از محل تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی در استان افتتاح می‌شود. حجت اله سروری در گفت‌وگو با خبرنگاران، افزود: این ۶۰۰۰ واحد مسکونی در همه روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان ساخته شده و در مجموع سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه دربرداشته است.

وی با اشاره به افتتاح ۲۴۶ واحد نهضت ملی

کرد که موفقیت‌های تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران در این رقابت‌ها تا قهرمانی ادامه یابد.

در این مکالمه تلفنی قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال نیز ضمن قدردانی از حمایت‌های دولت و شخص رئیس جمهور از ملی‌پوشان کشورمان، با بیان اینکه تک‌تک اعضای تیم ملی برای این پیروزی‌ها و موفقیت‌ها زحمت کشیده‌اند، تداوم و افزایش حمایت‌ها از تیم ملی فوتبال را

رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## تماسی تلفنی رئیس‌جمهور با سرمربی و بازیکنان تیم ملی

خواستار شد.

در این مکالمه تلفنی مهدی طارمی بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان نیز در گفتگو با رئیس‌جمهور، اظهار امیدواری کرد: ملی‌پوشان کشورمان بتوانند با تداوم موفقیت‌ها و پیروزی‌ها دل مردم ایران را شاد کنند. تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب جام ملت‌های آسیا عصر امروز شنبه با نتیجه ۲ بر ۱ یک مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن به پیروزی رسید و به مرحله نیمه نهایی راه یافت.

رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## جاماندگان سهام عدالت منتظر گوشه چشم برخی وزارتخانه‌ها!

می‌رود در پرداخت سهام به جاماندگان نیز اقدام مقتضی صورت گیرد. دولت می‌گوید منابع لازم برای تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را ندارد.

رئیس اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت مدتی قبل در این خصوص به ایسنا گفت که دولت برای تأمین این منابع می‌تواند به ۱۱ شرکت سرمایه‌پذیر که در دولت قبل از سید سهام عدالت خارج شد مراجعه کنند. پالایشگاه نفت تهران، بانک ملت و برخی دیگر از جمله این شرکت‌ها هستند. طبق آخرین برآوردها، ارزش سهام عدالت در حال حاضر به ۱۴ میلیون و ۲۲۶ هزار تومان رسیده که ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سید ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت هشت میلیون و ۵۶۵ هزار و ۹۵۰ تومان برآورد می‌شود.

رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## رضایی: سیاست بازدارندگی ما مبتنی بر صلح و عدم جنگ است

زیرا که این سیاست ما نیست. امروز سیاست بازدارندگی ما مبتنی بر صلح و عدم جنگ است. عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات حداد‌عادل در خصوص قواعد انتخاب نامزدهای نهایی گفت: اگر قواعد بین ما حاکم باشد، سوءظن برطرف می‌شود. برادری با توسعه اخلاقی صورت نمی‌گیرد، باید صادقانه به قواعد عمل کنیم آن موقع سوءظن‌ها از بین می‌رود. وی گفت: امروز در کشور نیازمند کارآمدی جمعی هستیم و در کنار کارآمدی فردی نیازمند کارآمدی ساختاری برای تکمیل کارآمدی در اداره کشور هستیم؛ چرا که هم داخل کشور فرصت‌های بسیار بزرگی داریم که از آن‌ها کم استفاده می‌کنیم و همچنین فرصت‌هایی در منطقه داریم که نمی‌توانیم از این فرصت‌ها استفاده کنیم.

رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## جلوگیری از هدر رفت ۱۰۲ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی در آذربایجان شرقی

یوسف غفارزاده در گفت‌وگو با خبرنگاران، گفت: در طول ۳۰ ماهه استقرار دولت سیزدهم و در راستای اجرای طرح تعادل بخشی، ۱۰۶۴ حلقه چاه غیرمجاز در حال حفر شناسایی، ۷۴ مورد توقیف پیش از ۱۰۲ حفاری غیرمجاز و انسداد ۳۰۹ حلقه چاه غیرمجاز انجام گرفته است. وی اضافه کرد:

وزیر امور خارجه در دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## افتتاح ۶۰۰۰ واحد مسکونی بنیاد مسکن آذربایجان شرقی در دهه فجر

مسکن در هشت شهرستان، گفت: ۲۰۰ واحد از این مساکن در شهرستان میانه ساخته شده و تحویل متقاضیان خواهد شد. سروری از اتمام ساخت ۱۸۵ واحد مسکونی دیگر از محل اعتبارات داخلی بنیاد مسکن خبر داد و افزود: ۱۷۹ واحد از این مساکن در تبریز و شش واحد در بناب افتتاح خواهد شد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی، گفت: در ایام الله دهه فجر سال جاری شش هزار و ۶۹۸ جلد سند مالکیت صادر شده نیز تحویل صاحبان

وزیر امور خارجه در دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال

## هم‌اندیشی سران قوا برای دستیابی به راه‌های گسترش

## عدالت اقتصادی

ابراهیم رئیسی و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه تشکیل جلسه داد. اعضا در این جلسه به بررسی راهکارهای تعمیق و گسترش روابط و همکاری‌های

رئیس‌جمهور ایران در جریان دیدار با اعضای تیم ملی فوتبال



## تبریز همچنان بدون گداست؟

**مهر** - تبریز شهر بدون گدا است ولی با این حال پالی گدایان غیریومی از استان‌های دیگر به این استان باز شده است و شاهد برخی گدایان در سطح شهر و در برخی مناطق و چهارراه‌ها هستیم.
شهر تبریز سال‌هاست که به عنوان شهر بدون گدا شناخته شده و این عنوان تبریز را در میان شهرهای هم سطح خود، زبانزد خاص و عام کرده است.

تبریز شهر بدون گداست، اما اشتباه است که تبریز را شهری بدون فقر بدانیم، آمارهایی که نهاد‌های حمایتی از جمله بهزیستی، کمیته امداد و خیریه‌ها دارند نشان می‌دهد که جامعه آماری تبریز در حوزه فقر معنادار است، اما علت این‌که گروه‌های فقر در این شهر به سمت تکدی‌گری نمی‌روند یک سری زمینه‌های فرهنگی، اعتقادی و ایدئولوژیک دارد.

همه این موارد دست به دست هم می‌دهد و تحمل فقر را در این شهر ارتقا می‌دهد تا به مرحله‌ای نرسد که فرد مقابل دیگران دست دراز کرده و اقدام به تکدی‌گری کند.

## درآمد روزانه میلیونی برخی گدایان در شهر تبریز همچنان بدون گداست؟

تکدی‌گری ضمن این‌که ممکن است یک پدیده حرفه‌ای باشد و تعدادی از افراد به صورت سازمان یافته به این کار دست بزنند، با یک پدیدهٔ اجتماعی از جمله فقر هم در ارتباط است، فقر خروجی‌هایی دارد که بزهکاری، طلاق، اعتیاد و همچنین تکدی‌گری از جمله آن است. درآمد روزانه برخی گدایان در تبریز به ۲۰ میلیون تومان می‌رسد مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شرقی با بیان اینکه درآمد روزانه برخی گدایان در تبریز به ۲۰ میلیون تومان می‌رسد، گفت: این افراد حاضر به تحت پوشش قرار گرفتن در کمیته امداد نیستند و اکثراً هم افراد غیریومی هستند.

غلامعلی ملامهدی در گفت و گو با مهر افزود: ۷۹ هزار خانواده در آذربایجان شرقی تحت پوشش کمیته امداد هستند که از این تعداد به ۶۵ هزار خانواده مستمری ماهانه پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه ۱۴۵ هزار نفر ماهانه حدود ۶۷ میلیارد تومان دریافتی دارند، ادامه داد: طی ۱۰ ماهه امسال ۶۷۰ میلیارد تومان

در استان مستمری به مددجویان پرداخت کرده ایم.

ملامهدی سپس با تأکید بر اینکه ۶۰۰ سری جهیزیه به ارزش ۲۲ میلیارد تومان طی ۱۰ ماهه امسال بین نوعروسان نیازمند توزیع شد، ادامه داد: همچنین به مناسبت دهه فجر طی روز سه شنبه

۱۰۰۰ سری جهیزیه با هم افزایی سپاه عاشورا و ۲۴۰۰ سری جهیزیه نیز به همت مراکز نیکوکاری تا پایان دهه فجر بین نوعروسان نیازمندان توزیع می‌شود. وی افزود: روز جمعه نیز به مناسبت عید بزرگ میعت ۲۰۰۰ سری جهیزیه توسط کمیته امداد امام خمینی (ره) استان بین نوعروسان توزیع خواهد شد. ۱۷۰ نوعروس دیگر نیز پشت نوبت هستند که تلاش می‌کنیم تا نیمه شعبان به این عزیزان نیز جهیزیه تقدیم کنیم.

**چه افرادی می‌توانند عضو کمیته امداد شوند؟**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۱۱۱ میلیارد تومان تسهیلات بانکی قرض الحسنه به مددجویان استان پرداخت شده است، گفت: انشعاب آب، گاز

بر و ق ۶۰۰ خانوار نیازمند استان نیز به صورت رایگان انجام شد. وی با بیان اینکه ۱۵۰۰۰ بیمار صعب‌العلاج استان تحت پوشش کمیته امداد هستند، افزود: پنج میلیارد تومان به این بیماران کمک شده است.

ملامهدی در خصوص پرداخت کمک‌های مالی به مادران باردار که سو تغذیه دارند، گفت: حدود دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به این مادران کمک مالی به همت کمیته امداد انجام شده است. وی با بیان اینکه شناسایی افراد نیازمند جامعه اولویت اصلی این نهاد است، افزود: سرپرست خانواده‌هایی که زیر دهک سه باشند و بیمه نداشته باشند می‌توانند عضو کمیته امداد باشند. برای هیچ خدماتی پشت نوبت نداریم.

**توانمندسازی مددجویان اولویت اصلی این نهاد است**

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه رسالت اصلی این نهاد توانمندسازی مددجویان است، ابراز داشت: کمیته امداد شبه دولت است چراکه خدمات

ش.آ: ۱۶۶۱۵۵۰

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱- برابرای شماره ۱۸۱۹۶/۱۴۰۲ کلاسه ۴۰۰،۴۸۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد قره داغی فرزند احد بشماره شناسنامه ۵۱۴ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۴-۹۲ مترمربع از پلاک ۱۴۴ اصلی واقع در اراضی ترک بالا بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقای محمد رضا شکوری محرز گردیده است.

۲- برابرای شماره ۱۸۶۳۸/۱۴۰۲ کلاسه ۳۱۷/۴۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم قره داغی فرزند داغی فرزند احد بشماره شناسنامه ۱۱۴۴ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۱-۳۴ مترمربع از پلاک ۴۴ اصلی واقع در اراضی ترک بالا بخش ۴۶ تبریز خریداری از آقای محمد رضا شکوری محرز گردیده است.
۳- برابرای شماره ۱۶۸۵۰/۱۴۰۲ کلاسه ۴۰۰،۴۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه ۴۴۴۸۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۳۲-۴۵ مترمربع از پلاک ۶۴ اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است.

۴- برابرای شماره ۱۱۶۴۱/۱۴۰۲ کلاسه ۴۰۰،۴۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه ۲۴۴۸۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۱۱ مترمربع از پلاک ۶۴ اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است.

۵- برابرای شماره ۱۸۱۹۶/۱۴۰۲ کلاسه ۴۰۰،۴۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سنده رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه ۲۴۴۸۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۴۴ مترمربع از پلاک ۶۴ اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است.

۶- برابرای شماره ۱۱۵۳۱/۱۴۰۲ کلاسه ۹۱۴،۱۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بیرامی چناری فرزند لطیف بشماره شناسنامه ۲۴۴۸۷ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۳-۵۵۱۳ متر مربع از پلاک ۶۴ اصلی واقع در اراضی روستای چنار بخش ۴۶ تبریز خریداری از خانم لیلا شکری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

**حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املاک**

ش.آ: ۱۶۵۸۹۸۹

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابرای شماره ۱۵۵۸۱/۱۴۰۲ کلاسه ۱۰۷۴/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زلیخا ستاری فرزند بهمن بشماره شناسنامه ۹۱۹۹ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۱-۸۱۱ مترمربع از پلاک یک اصلی واقع در اراضی روستای حصار بخش ۴۱ تبریز خریداری از آقای بهمن ستاری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

**حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املاک**

ش.آ: ۱۶۵۷۴۳۹

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابرای شماره ۱۸۹۰۵/۱۴۰۲ کلاسه ۱۵۸۱/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اجمن حمایت زندانیان شهرستان میانه فرزند بشماره شناسه ۳۸۷۵۷۹/۱۴۰۰ فرعی از پلاک ۱۲ مترمربع از پلاک ۹۳ فرعی از ۱۴ اصلی واقع در اراضی روستای که بخش ۴۱ تبریز خریداری برابر سند انتقال اجرایی شماره ۳۱۹۳۴ مورخه ۰۲/۰۲/۱۴۰۲ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

**حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املاک**

ش.آ: ۱۶۵۳۸۹۵

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرای شماره ۱۷۱۸۰/۱۴۰۲ کلاسه ۱۵۳۱/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بلوط زمانی باعجاز فرزند حیدر علی بشماره شناسنامه ۱۴ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۱۳۰-۱۶۵۱ مترمربع از پلاک ۱۱۷ اصلی واقع در روستای باعجاز بخش ۱۹ کاغذ کنار خریداری از آقای حیدر علی زمانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

**حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املاک**

ش.آ: ۱۶۵۸۹۹۰

**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابرای شماره ۱۸۳۶۸/۱۴۰۲ کلاسه ۱۱۳۹/۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسکندر ایزدی اکتند فرزند حیدر بشماره شناسنامه ۱۳۹۵ صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۲۱۷ مترمربع از پلاک ۱۳۳۳ اصلی واقع در اراضی اکتند بخش ۱۹ کاغذ کنار خریداری از آقای حیدر ایزدی اکتند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

**حسن ترکیان رئیس ثبت اسناد و املاک**

ش.آ: ۱۶۵۸۹۸۴

**(آگهی تحدید حدود اختصاصی)**

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۱۰۴ فرعی از ۲۴- اصلی واقع درمیانه ،قریه آقورن بخش ۴۱ تبریز مورد تقاضای مریم علیزاده بعمل نیامده فلذا طبق تبصره ۵ ماده ۲ قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت اسناد و املاک مصوب سالهای ۷۰،۶۵ مجلس شورای اسلامی تحدید حدود پلاک مرقوم روز دوشنبه مورخه ۰۷/۱۲/۱۴۰۲ راس ساعت ۱۰ صبح در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد بدینوسیله به مالکین و مجاورین اخطار می‌شود درموقع مقرر در محل وقوع ملک حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک موصوف اقدام شود و اشخاصی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاعی ملک اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی برابر ماده ۲۰ به مدت یکماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند و ظرف ۳۰ روز از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست تقدیم قضایی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶

### آگهی مفقودی

**|| برگ سبز وانت دوکابین مزدا مدل ۱۳۷۹ به شماره شهربانی ۲۵-۹۷۲-۹۸۳ شماره موتور ۶۰۵۳۴۳۶ شماره**

**شاسی ۰۵۹۹۱ بنام محمد قاسمی مفقودگردیده واز درجه اعتبار ساقط است. ||**

روزنامه سرخاب	تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶	میانه
---------------	--------------------------	-------





سرخاب مهن محله‌ای است در تبریز که خزینه ادب، عرفان و هنر ایرانی است

**روزنامه با گستره شمالغرب کشور (کتیرالانتشار)**
■ صاحب امتیاز: شرکت مطبوعاتی سخن نگاران طبیسی
■ مدیر مسئول:احمد ذاکری
■ زیرنظر:سورای سیاهکنگاری
■ نشانی دفتر مרכזی: تبریز، شرعیتی جنوبی، کوچه لک ۲۴
■ نشانی دفتر تهران:تهران میدان انقلاب- محلهآزاده جنوبی پلاک۱۴۶ -طبقه‌سوم
واحد ۶- کدپستی۱۳۱۳۸۴۱۸۵
تلفن:۰۲۱-۳۵۵۳۳۲۸-۴۱-۰۱۱۰۲۱-۶۶۴۹۱۶۱۰
■ چاپ:تبریزان

sorkhab.ir
sorkhab.ir@gmail.com
http://www.sorkhab.ir

## فرهنگ

محمود پوروهاب با بیان این‌که از شعر کودک و نوجوان حمایت نمی‌شود، گفت: من در زمانی گیر افتاده‌ام که هیچ راه پس و پیشی ندارم، شعر گفتن کار شده است، مانند کسی هستم که در اقیانوسی گیر افتاده باشد. اگر در سن شاعران جوان بودم، حقیقتاً می‌گویم شعر گفتن را رها می‌کردم.

این شاعر ادبیات کودک و نوجوان که به تازگی با مجموعه «شعرهای رودخانه» به عنوان شایسته تقدیر بخش کودک و نوجوان جشنواره شعر فجر شناخته شد، در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت شعر کودک و نوجوان و ارزیابی‌اش از کتاب‌هایی که در این زمینه منتشر می‌شود، اظهار کرد: نزدیک به ۳۰ یا ۴۰ سال است در کار شعر و داستان و ادبیات کودک و نوجوان هستم و تقریباً تمام آسیب‌ها را می‌شناسم و قدم‌به‌قدم جلو آمدن تا این جا رسیدم.

او با بیان این‌که کسانی که هنوز شعر کودک و نوجوان می‌گویند کار بزرگی انجام می‌دهند، گفت: شعر خوب و استاندارد کمتر چاپ می‌شود. متولیان فرهنگی در جشنواره‌های مختلف می‌گویند باید به ادبیات مخصوصا به شعر کودک و نوجوان توجه شود ولی عملاً این اتفاق نمی‌افتد. اگر امروز چند نفر شعر کودک و نوجوان می‌گویند، واقعاً به آن‌ها باید آفرین گفت. اگر به سن و سال آن‌ها بודم این کار را رها می‌کردم، چون اصلاً الان کسی شعر چاپ نمی‌کند. کمابیش کانون پرورش فکری و برخی ناشران شعر چاپ می‌کنند اما نسبت به سابق اندک است. پوروهاب با بیان این‌که بیشتر شعرهایی که در حوزه کودک و نوجوان چاپ می‌شوند، سفارشی هستند، توضیح داد: این شعرها کارهایی نیست که خود شاعر بخواهد بسراید و از دلش برآمده باشد، یک سری از کارها نیز به دست ناشران بازاری افتاده است؛ این ناشران به شاعران سفارش می‌دهند و شاعران نیز به خاطر تأمین معاش و زندگی‌شان گروه‌گر شعر می‌گویند، بیشتر هم شعر خردسال و ناشران آن‌ها را با آب و رنگ جلوه می‌دهند در حالی که بعضاً محتوایی ندارند و بازاری‌اند. بعضاً ناشران شاعران را به سمت کارهایی نازل هدایت می‌کنند.

این شاعر با بیان این‌که گاه در جشنواره کتاب‌ها را داوری

## سینما

# بهروز شعبی؛ ها دوره حضور در «فجر»؛ از «آژانس شیشه‌ای» تا «آغوشِ باز»

**ایرنا-** بهروز شعبی که فیلم سینمایی «آغوشِ باز» را به عنوان تازه‌ترین تجربه کارگردانی خود به جشنواره چهل‌دوم فیلم فجر رسانده، پیش از این هم از هنرمندان پرسابقه در این رویداد سینمایی بوده است.

فهرست آثار چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، نشان از رقابت ترکیبی از فیلم‌سازان جوان و باتجربه در بخش سودای سیمرغ دارد. یکی از کارگردانان باسابقه‌ای که در این دوره فیلم دارد و با توجه به کارنامه‌اش می‌تواند شانس بالایی برای شکار سیمرغ‌های جشنواره داشته باشد. بهروز شعبی فیلم‌ساز ۴۵ساله سینماست که با فیلم آغوشِ باز به تهیه‌کنندگی علی سرتیپی در این رویداد پذیرش شده است. در این گزارش، به مرور همه حضورهای او در جشنواره فیلم فجر می‌پردازیم که بیش از ده دوره در حدود ۳۰ سال اخیر است:

**فجر شانزدهم/ آژانس شیشه‌ای**

به شکلی جالب، اولین حضور بهروز شعبی در جشنواره فیلم فجر در سن پایین و در مقام بازیگر اتفاق افتاد؛ در رونمایی از فیلم تاریخ‌ساز «آژانس شیشه‌ای» در جشنواره سال ۱۳۷۶ که او نقش سلمان پسر نوجوان حاج‌کاظم شخصیت اصلی فیلم را ایفا می‌کرد. شعبی البته با نقشی بسیار کوتاه و فرعی، جای کار چندان‌ی هم نداشت. آژانس شیشه‌ای اثر ابراهیم حاتمی‌کیا که بعدها ارزش و اعتبارش بیشتر مشخص شد و حالا یکی از مهم‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای ایران محسوب می‌شود، در آن دوره ۱۴ نامزدی و ۹ جایزه از جمله سیمرغ بهترین فیلم، کارگردانی و فیلم از نگاه تماشاگران را کسب کرد و به اثری ماندگار تبدیل شد.

**فجر هجدهم تا فجر بیست‌وششم/ در مسیر کارگردانی**

بهروز شعبی که به نظر می‌رسید از همان اعوان جوانی، به صندلی کارگردانی علاقه دارد، در سال‌های بعد در کنار بازیگری، جایگاه‌های مختلفی را در پشت صحنه سینما تجربه کرد که از جمله آنها می‌توان به دستتاری منشی صحنه، برنامه‌ریز و در نهایت دستتاری کارگردان اشاره کرد. او با حضور در پشت صحنه فیلم‌های متعددی به فجر آمد که برخی از مهم‌ترین آنها عبارتند از «صنم» در فجر هجدهم، «شب‌های روشن» در فجر بیست‌ویکم، «سالاد فصل» در فجر بیست‌وسوم و «قاعده بازی» در فجر بیست‌وپنجم. این آثار البته برای او نامزدی سیمرغ به همراه نیاورند.

**فجر بیست و هشتم/ طلا و مس**

یکی از معدود نقش‌های اصلی بهروز شعبی، در فیلم به‌یادماندنی طلا و م «رقم خورد. این اثر به کارگردانی همایون اسعدیان و تهیه‌کنندگی منوچهر محمدی، یکی از آثار بخش سودای سیمرغ در جشنواره فجر سال ۱۳۸۸ بود. شعبی البته برای این فیلم، نامزدی بهترین بازیگر نقش

**بال پرواز گشاید که پرها باقی ست**

**پشت بت‌ها نشود راست پس از ابراهیم**

**گفت فرزانه‌ای، امروز شما عاشوراست**

**گرچه پیروزی از آن من و تو خواهد بود**

**جواد محمدزمانی**

میثاق نلمه اخلاق حرفه‌ای روزنامه‌نگاران در سایت روزنامه سرخاب

رتبه نشریه در طرح رتبه‌بندی نشریات: چهار

سنگین روز

**بعد از این، باز سفر، باز سفرها باقی ست**

**بت شکن رفت ولی باز تبرها باقی ست**

**جبهه باقی ست و شمشیر و سپرها باقی ست**

**شرط‌ها مانده و اما و اگرها باقی ست**

**جواد محمدزمانی**

سنگین روز

# در یک اقیانوس گیر افتاده‌ام!



می‌کند و یا در نشر کار کارشناسی انجام می‌دهد، گفت: گاه

می‌بینم فردی کتاب‌های شعر زیادی گفته است که ما اصلاً آن‌ها را نمی‌شناسیم، آن‌ها اصلاً شاعر نیستند و مطرح نیستند، ما نمی‌توانیم حتی یک شعر استاندارد از آن‌ها را در یک نشریه چاپ کنیم چه رسد به کتاب اما چندین جلد کتاب منتشر کرده‌اند. این افراد که شعرهای‌شان شعرهای نازلی هم هست، به سفارش ناشران سروده شده و ناشر آن‌ها را می‌پذیرند. ما شاعران قدیمی که به شعر احترام می‌گذاریم، هرگز حاضر نیستیم چنین قراردادهایی ببندیم و چنین کاری کنیم چون برای‌مان به اصطلاح افت دارد اما کسانی هستند که این کارها را به اجبار مشکلات زندگی، انجام می‌دهند.

او با تأکید بر این‌که متولیان فرهنگی برخلاف گفته‌های‌شان به شعر و ادبیات توجهی ندارند، گفت: بارها گفته شده است که شعر کودک و نوجوان این آسیب‌ها را دارد، اما با گفتن آسیب‌ها کاری درست نمی‌شود، شعر نیاز به حمایت دارد. اگر وجهه‌ای که در جشنواره‌ها به شاعران داده می‌شود بیشتر باشد، شاعران ترغیب می‌شوند تا کار خوب ن‌دارند که آن‌ها را چاپ کنند و در دسترس مخاطبان قرار

انجام دهند. این حمایت‌ها کم است. شاعری را می‌شناسم که ۱۵-۱۶ سال در زمینه شعر کودک کار کرده اما نتوانسته کتابی منتشر شود، اگر کتابی نداشته باشد انگیزه‌اش از بین می‌رود و یا کار را رها می‌کند اما اگر امکان نشر کتاب پیدا نکند، انگیزه می‌یابد و متوجه می‌شود شعرش دیده می‌شود.

این شاعر کودک و نوجوان با بیان این‌که اگر جای شاعران جوان بود این کار را رها می‌کرد، گفت: من در زمانی گیر افتاده‌ام که هیچ راه پس و پیشی ندارم، شعر گفتن کار شده است، مانند کسی هستم که در اقیانوسی گیر افتاده باشد، جایی نمی‌توانم بروم. اگر در سن این شاعران جوان بودم، حقیقتاً می‌گویم شعر گفتن را رها می‌کردم. کسانی که در این وضعیت همچنان شعر می‌گویند سرمایه‌ها و گنجینه‌های فرهنگی ما هستند که بی‌اعتنا رها شده‌اند.

او ادامه داد: از متولیان جشنواره فجر و نگاه‌ی که به شعر دارند باید تشکر کرد اما این‌ها کافی نیست و باید متولیان فرهنگی و هنری ما بیشتر بچینند. حوزه‌های هنری ما کاری نمی‌کنند. در این چند سال چه کاری کرده‌اند؟ البته کار می‌کنند. وه‌ای و هوی دارند اما کارهایی انجام می‌دهند که ضرر و هزینه‌ای برای‌شان نداشته باشد، دنبال کارهای بی‌ضرر و بی‌هزینه می‌گردند. دنبال کارهای جدی نیستند. آن‌ها وظایف اولیه و اولویت‌های خود را چون هزینه‌بر است، رها کرده‌اند و دنبال کارهای دیگر مثلاً قصه‌گویی و مسابقه نقاشی رفته‌اند، این‌ها خوب است اما اصل نیست. کتاب اصل است، این‌که بچه‌ها کتاب بخوانند و همایش شعر داشته باشند. جشنواره‌ها باید تکاپو داشته باشند و حمایت شوند. هنرمندان را رها کرده‌اند و دنبال چیزهایی رفته‌اند که هزینه‌بر نباشد.

محمود پوروهاب با بیان این‌که از حمایت نشدن‌ها ناراحت است، گفت: شعر کودک و نوجوان به حمایت بیشتری نیاز داد. این‌ها را به جهت دلسوزی می‌گویم نه از سر دشمنی. نهادهای فرهنگی ما خیلی از کارهای فرهنگی عقب هستند، به گذشته که نگاه می‌کنم می‌بینم کارها درخشان‌تر بودند و حمایت‌های بیشتری از ادبیات کودک و شعر کودک می‌شد اما الان متأسفانه این‌طور نیست.

سنگین روز

# «آژانس شیشه‌ای» تا «آغوشِ باز»

و سیاسی را سوزوهر قصه‌پردازی کرده بود، این بار یک مساله اقتصادی (بحران موسسات مالی و اعتباری) را که در سال‌های قبل از ساخت فیلم، به یک بحران تبدیل شده بود، دراماتیزه کرد و در روز بلوا به نمایش گذاشت. این فیلم البته به دلایلی متعدد که یکی از آن‌ها وفور محصولات درجه‌یک و درخشان در آن دوره جشنواره بود، کمتر از بقیه آثار شعبی مورد توجه قرار گرفت، تا جایی که به خلاف همه فیلم‌های این کارگردان، فرصت اکران نیافت و در ایام کرونا، به شکل مینی‌سریال خانگی عرضه عمومی شد. روز بلوا هم مانند پیشین نامزد هیچ‌کدام از جوایزه سی‌وهشتمین جشنواره ملی فیلم فجر نشد و بدون جلب نظر مثبت داوران، به کار خود در این رویداد پایان داد. شعبی در آن دوره، نقش کوتاه یک وکیل را هم در مغز استخوان بازی کرد که البته نه حضوری پررنگ داشت و نه نقشی تأثیرگذار محسوب می‌شد.

**فجر چهلیم/ بدون قرار قبلی و هناس**

آخرین فیلم بهروز شعبی، اثری است که به علت داستانی کمابیش متفاوت نسبت به بقیه فیلم‌های او و نوعی خوانش ملی از سینما در آن، توجهات زیادی را برانگیخت و اگرچه پرفروش نشد، اما در میان نخبگان، با واکنش‌های مثبتی روبه‌رو شد. در میان آثار کارنامه بهروز شعبی که معمولاً نسبت مشخصی با رخداد‌های واقعی جامعه دارد، به نظر می‌رسد بدون قرار قبلی در ذهن‌های دیگرگون و خیلی شخصی‌تر سیر می‌کند. این اثر با این حال محبوبیت قابل توجهی نیز میان داوران فجر ۱۴۰۰ یافت و در نهایت با کسب ۵ نامزدی و ۲ جایزه از جمله سیمرغ زرین بهترین فیلم از نگاه ملی، جشنواره فیلم فجر را ترک کرد. هناس دیگر اثر شعبی در این دوره جشنواره است که با حضور او در نقش شهید هسته‌ای «داریوش رضایی‌نژاد»، همراه بود. کاراکتر اصلی فیلم هناس همسر اروست و دورین، به کاراکتر این شهید نزدیک نمی‌شود، بنابراین توقع چندان‌ی نیز از بازی شعبی نمی‌رفت و دستاوردی برای او نداشت.

**فجر چهل و دوم/ آغوشِ باز**

جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، امسال میزبان ششمین فیلم بلند سینمایی بهروز شعبی در مقام کارگردان است؛ آغوشِ باز به تهیه‌کنندگی علی سرتیپی که موضوعی مرتبط با موسیقی دارد و با توجه به مضمون و حال‌وهوای آن، می‌تواند در جایگاه یک فیلم غیرکمدی لقب بگیرد. احترام برומند، مهدی‌هاشمی، گلاره عباسی، حامد کمیلی، محسن کیایی و شبنم قربانی از جمله بازیگران این فیلم‌اند.

فضای آغوشِ باز متفاوت از آثار قبلی کارنامه سینمایی بهروز شعبی است و آن را توان نزدیک‌ترین تجربه بهروز شعبی به سریال گلشيفته دانست. باید دید آیا فیلم مورد توجه داوران، منتقدان و تماشاگران جشنواره فیلم فجر قرار خواهد گرفت یا نه؟



اذان صبح: ۰۵:۰۲:۳۳
غروب آفتاب: ۰۴:۴۳:۱۷
طلوع آفتاب: ۰۷:۳۱:۴۲
اذان مغرب: ۰۴:۳۷:۱۸
اذان ظهر: ۰۲:۵۸:۱۳

روزنامه سرخاب ■ سال هجدهم ■ شماره ۴۶۳۵ ■ دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۴

## فرهنگ

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی**

**آذربایجان شرقی:**

# ۱۸ اثر جشنواره فیلم فجر در تبریز اکران می‌شود



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از اکران ۱۸ فیلم از سری آثار چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در تبریز خبر داد.

سیدمحمدحسین بلاغی گفت: چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر از ۱۳ تا ۲۲ بهمن برگزار شده و استان‌های مختلف کشور نیز میزبان فیلم‌هایی از این جشنواره خواهند بود. وی ادامه داد: در شهر تبریز نیز پردیس سینمایی ستاره باران، پردیس سینمایی ۲۹ بهمن و سینما ناجی میزبان ۱۸ فیلم از بخش سودای سیمرغ، نگاه نو و پویانمایی خواهند بود.

بلاغی با اشاره به زمانبندی پخش فیلم‌های جشنواره فیلم فجر در تبریز گفت: از روز دوشنبه ۱۶ بهمن الی ۲۲ بهمن، هر کدام از سینماهای ستاره باران، ۲۹ بهمن و ناجی، هر روز در دو سانس، فیلم‌هایی از جشنواره را برای تماشاگران و علاقه‌مندان این حوزه اکران خواهند کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی همچنین از برگزاری آیین افتتاحیه این جشنواره در روز ۱۵ بهمن و از ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه در پردیس سینمایی ۲۹ بهمن تبریز خبر داده و گفت: همچنین در این آیین شاهد نمایش و تقدیر از عوامل فیلم سینمایی آپاراتچی خواهیم بود.

## فرهنگ

# نحوه چاپ و توزیع اعلامیه‌های امام خمینی در تبریز

**فارس-** محمد حسین عبد یزدانی می‌گوید: ما گروهی تشکیل داده بودیم و اعلامیه‌هایی را که در تبریز چاپ می‌شد توزیع می‌کردیم. در کنار همین گروه یک گروه پنج نفره دیگر هم تشکیل دادیم که اعلامیه‌ها را می‌بردیم به شهرستان‌ها و از طریق علمای آن شهرستان به مردم منطقه می‌رساندیم.

محمد حسین عبد یزدانی، یکی از مبارزین دوران نهضت اسلامی در تبریز، در کتاب خاطرات خود که با عنوان "اعدام‌کنید" توسط مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است، درباره نحوه توزیع اعلامیه‌های امام خمینی در دوران مبارزه با رژیم پهلوی در تبریز می‌گوید: پس‌تر اعلامیه‌های امام خمینی در تبریز با دقت و بدون اینکه مأمورین متوجه شوند انجام می‌گرفت. حتی در بعضی موارد در شلوغی بازار به پشت بونینفورم پاسبان‌ها اعلامیه پخش‌بند بود‌ند.

کمبود اعلامیه‌ها یک مشکل اساسی بود که به تمامی شهرستان‌ها نمی‌رسید. اعلامیه را در هر شهرستان و روستا به عالم مبارز آتجا با معرفی و تماس قبلی آیت‌الله قاضی می‌رساندیم و شیوه توزیع را اجمالاً بیان می‌کردیم. لذا تصمیم بر این شد که دستگاه چاپ و تکثیر در تبریز مهیا باشد.

در این رابطه مرحوم رحیم وطن خواه مدیر کتباتفروشی نوبل، مرحوم مشهدی حسین‌هاروتی را به آقای سید محمد الهی معرفی کرده بود که این شخص می‌تواند کاری بکند. مرحوم مشهدی حسین‌هاروتی در قدیم حروفچین چاپخانه بود و حروفات چاپ داشت که اندازه و نوع آنها با حروفات هیچ کدام از چاپخانه‌های تبریز هماهنگ و مشابه نبود و پس از بررسی‌های لازم و با نظر آیت‌الله قاضی مقرر شد که جز این چهار نفر اصلاً کسی نباید بویی از قضیه بیرد. تمام هزینه‌های چاپ و کاغذ را آقای قاضی پرداخت می‌کردند ولی اینکه کی چاپ می‌شود را تنها آقای‌هاروتی می‌دانست.

متن اعلامیه را آقای‌هاروتی می‌گرفت و در منزلش با همین حروف خود، حروفچینی و تنظیم می‌کرد. پس از ملاحظه نسخه نمونه با تأیید آیت‌الله قاضی چاپ و آقای الهی با تأیید و اجازه آیت‌الله قاضی تحویل می‌گرفت. پس از آنکه در یکی دو استان کشور، معمولاً اول در تهران یا قم با مشهد پخش می‌شد، بعد در تبریز و استان توزیع می‌کردیم.

گاهی اوقات مردم از تهران می‌آوردند که چنین اعلامیه صادر شده و اصلاً به رونمی‌آوردیم که قضیه چیست. بعضاً خودمان یک نسخه به عنوان نمونه می‌آوردیم که چنین اعلامیه صادر شده است. حتی چندین بار اعلامیه حضرت امام اولین چاپش در تبریز انجام گرفته و فرستاده شده بود و به اینجا هم سهمیه داده بودند. ما گروهی تشکیل داده بودیم و اعلامیه‌هایی را که در تبریز چاپ می‌شد توزیع می‌کردیم. در کنار همین گروه یک گروه پنج نفره دیگر هم تشکیل دادیم که اعلامیه‌ها را می‌بردیم به شهرستان‌ها و از طریق علمای آن شهرستان به مردم منطقه می‌رساندیم.